
1

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Лубяное-Первое

«15» октября 2024 года № 56

О внесении изменений в решение земского собрания Лубянского
сельского поселения от 30.03.2023 г. № 159 «Об утверждении Положения

об организации и проведении публичных слушаний в Лубянском
сельском поселения муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 45 Устава Лубянского сельского поселения, в
целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами
действующего законодательства земское собрание Лубянского сельского
поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
решило:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных
слушаний в Лубянском сельском поселении муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области, утвержденное решением земского
собрания Лубянского сельского поселения муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 30.03.2023 г. № 159 (далее -
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.16. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.16. Распоряжение главы сельского поселения или решение земского

собрания сельского поселения о назначении публичных слушаний, проект
муниципального правового акта, который выносится на публичные слушания,
подлежат опубликованию и (или) обнародованию в порядке, установленном
статьей 6 Устава сельского поселения не менее чем за 15 календарных дней до
даты проведения публичных слушаний.»;



2

1.2. В пункте 5.5. раздела 5 Положения слово «обнародованию» заменить
словом «опубликованию»;

1.3. Пункт 6.16. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.16. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит

обязательному опубликованию и (или) обнародованию в порядке,
установленном статьей 6 Устава сельского поселения.».

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»
(https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения на
информационных стендах в местах, определенных решением земского
собрания Лубянского сельского поселения и на официальном сайте органов
местного самоуправления Лубянского сельского поселения в информационно-
телекоммуникациооной сети «Интернет» (http://www.lubyanoepervoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Лубянского
сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лубянского
сельского поселения М.М. Потапова


